1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

EDITAL Nº 182, DE 16 DE AGOSTO DE 2023
REFERENTE AO EDITAL Nº 166/2023, DE 10 DE JULHO DE 2023.

RESULTADO DOS RECURSOS DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO
SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA ATUAR NO ENSINO

BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO
REGIDO PELO EDITAL Nº 166/2023

O Diretor Geral do Instituto Federal Farroupilha, Campus São Vicente do Sul, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, TORNA PÚBLICOS o RESULTADO DOS
RECURSOS DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E RETIFICAÇÃO DO
CRONOGRAMA do Processo Seletivo referente ao Edital Nº 166/2023 - Processo de
seleção simplificado de professor substituto para atuar no Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico na área de EDUCAÇÃO ESPECIAL

1. DO RESULTADO DOS RECURSOS

EDUCAÇÃO ESPECIAL

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

87414 CRISTIANE MORIM CECHELLA DEFERIDO

1.1. Em razão do deferimento do recurso da candidata CRISTIANE MORIM
CECHELLA, foi elaborado novo cronograma específico para a referida candidata,
disposto no item 1.3 do presente Edital.

1.2. Após o cumprimento do cronograma específico da candidata, as etapas previstas
no cronograma Edital n° 166/2023 seguirão os novos prazos estabelecidos conforme
item 2 deste Edital.

1.3. CRONOGRAMA

ETAPA PERÍODO LOCAL

Divulgação do(s) dia(s) e horário(s) para a
Prova de Desempenho Didático

16/08/2023 https://www.iffarroupilha.edu.br/s
ao-vicente-do-sul

Divulgação dos temas da Prova de
Desempenho Didático

16/08/2023 https://www.iffarroupilha.edu.br/s
ao-vicente-do-sul

https://www.iffarroupilha.edu.br/sao-vicente-do-sul
https://www.iffarroupilha.edu.br/sao-vicente-do-sul
https://www.iffarroupilha.edu.br/sao-vicente-do-sul
https://www.iffarroupilha.edu.br/sao-vicente-do-sul

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Prazo final para envio do Plano de Aula,
conforme horário da prova

20/08/2023 E-mail
pss.svs@iffarroupilha.edu.br

Prova de Desempenho Didático 21/08/2023

Meio remoto através da
plataforma digital da RNP

https://conferenciaweb.rnp.br/

Resultado Preliminar da Prova de
Desempenho Didático

21/08/2023 https://www.iffarroupilha.edu.br/s
ao-vicente-do-sul

Recurso quanto ao resultado preliminar da
prova de desempenho didático

Até às 12h do dia

22/08/2023

Envio do Anexo V preenchido
para e-mail

pss.svs@iffarroupilha.edu.br

2 . RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA

Onde se lê:

ETAPA PERÍODO LOCAL

Resultado dos Recursos quanto ao
resultado preliminar da prova de
desempenho didático e Divulgação do
resultado preliminar

16/08/2023 https://www.iffarroupilha.edu.br/s
ao-vicente-do-sul

Recurso quanto ao resultado preliminar Até às 23h59min do dia

17/08/2023

https://www.iffarroupilha.edu.br/s
ao-vicente-do-sul

Homologação do resultado final 18/08/2023 https://www.iffarroupilha.edu.br/s
ao-vicente-do-sul

Leia-se:

ETAPA PERÍODO LOCAL

Resultado dos Recursos quanto ao
resultado preliminar da prova de
desempenho didático e Divulgação do

22/08/2023 https://www.iffarroupilha.edu.br/s
ao-vicente-do-sul

mailto:pss.svs@iffarroupilha.edu.br
https://conferenciaweb.rnp.br/
https://www.iffarroupilha.edu.br/sao-vicente-do-sul
https://www.iffarroupilha.edu.br/sao-vicente-do-sul
mailto:pss.svs@iffarroupilha.edu.br
https://www.iffarroupilha.edu.br/sao-vicente-do-sul
https://www.iffarroupilha.edu.br/sao-vicente-do-sul
https://www.iffarroupilha.edu.br/sao-vicente-do-sul
https://www.iffarroupilha.edu.br/sao-vicente-do-sul
https://www.iffarroupilha.edu.br/sao-vicente-do-sul
https://www.iffarroupilha.edu.br/sao-vicente-do-sul
https://www.iffarroupilha.edu.br/sao-vicente-do-sul
https://www.iffarroupilha.edu.br/sao-vicente-do-sul

3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

resultado preliminar

Recurso quanto ao resultado preliminar Até às 23h59min do dia

23/08/2023

https://www.iffarroupilha.edu.br/s
ao-vicente-do-sul

Homologação do resultado final 24/08/2023 https://www.iffarroupilha.edu.br/s
ao-vicente-do-sul

São Vicente do Sul, 16 de agosto de 2023.

DEIVID BUTTINGER DUTRA DE OLIVEIRA

DIRETOR GERAL

Portaria nº 330/2021

https://www.iffarroupilha.edu.br/sao-vicente-do-sul
https://www.iffarroupilha.edu.br/sao-vicente-do-sul
https://www.iffarroupilha.edu.br/sao-vicente-do-sul
https://www.iffarroupilha.edu.br/sao-vicente-do-sul